
2.72%

1.58%

Продукт Валута 1м 3м 6м 12м 13м 24м 25м 36м

денари - МКД 0.01% 0.05% 0.20% 0.60% - 1.30% - 1.60% 2.92% (НРКС+0,20пп) 3.02% (НРКС+0,30пп)

денари - МКД 0.20% 0.25% 0.40% 0.80% - 1.50% - 1.80% 3.02% (НРКС+0,30пп) 3.12% (НРКС+0,40пп)

денари - МКД 0.10% 0.15% 0.30% 0.70% - 1.40% - 1.70% 2.97% (НРКС+0,25пп) 3.07% (НРКС+0,35пп)

денари - МКД - - - 1.00% - - - - - - -

денари - МКД - - - - - 1.40% - - - - -

1. год. 2.год. 3. год. 4. год. 5. год.

0.10% 0.20% 0.30% 0.40% 0.50%

0.10% - - - -
0.05% - - - -

0.10% 0.20% 0.30% 0.40% 0.50%

Продукт Валута 1м 3м 6м 12м 13м 24м 25м 36м

 евра - EUR 0.01% 0.01% 0.05% 0.30% - 0.60% - 1.20% - - - -

USD 0.01% 0.01% 0.03% 0.05% - 0.10% - 0.20% - - - -
GBP 0.01% 0.01% 0.03% 0.05% - - - - - - - -
AUD 0.00% 0.00% 0.01% 0.03% - 0.05% - 0.10% - - - -

евра - EUR 0.10% 0.10% 0.25% 0.50% - 0.80% - 1.40% - - - -

 евра - EUR 0.05% 0.05% 0.15% 0.40% - 0.70% - 1.30% - - - -

 евра - EUR - - - - 0.45% - - - - - - -

евра - EUR - - - - - - 1.00% - - - - -

1. год. 2.год. 3. год. 4. год. 5. год.

0.05% 0.10% 0.15% 0.20% 0.25%

0.02% - - - -
0.02% - - - -

0.05% 0.10% 0.15% 0.20% 0.25%

Сооднос 

Депозит vs. 

Удели во 

инвестициски 

фондови

13 

месеци

25 

месеци

36

 месеци

Опција 1 70% - 30% 3,5% 4.00% 3,8%

Опција 2 50% - 50% 3,6% 4,1% 3,9%

Опција 3 30% - 70% 3,7% 4,2% 4.00%

Контакт центар 

02/15-600  

www.nlb.mk

ТИБИ Постепено 

штедење

евра - EUR 60 месеци

Фиксна каматна стапка, редовни месечни уплати од минимум 15 еур. Кај постоечките депозити од Постепено и ТИБИ Постепено штедење со рочност од 60 месеци, 

отворени пред 01.06.2023 година, основната каматна стапка е варијабилна и претставува збир на 6 месечен ЕУРИБОР и фиксен додаток. 6 месечниот ЕУРИБОР се 

усогласува на 01.01. и 01.07. во годината за сите постоечки депозити. Како важечка каматна стапка во неработни денови или денови од викенд,  кои се работни за 

експозитурите/каналите на Банката, се смета каматната стапка објавена за последниот работен ден.

1.30%

Денарско штедење

Годишна каматна стапка на депозит 

ИНВЕСТИЦИСКИ ПАР 

Mинимален износ од 60.000 МКД што ќе може да го инвестира во една од 

понудените опции на вложување во депозит и фонд. Припис на камата 

месечно/рочно. Каматната стапка е фиксна за цело времетраење на договорот. 

По истек на рокот депозитите не се реорочуваат автоматски.

0.30%
евра - EUR 6 месеци 0.03%

1.20%
НЛБ Постепено 

штедење

евра - EUR 60 месеци

евра - EUR 12 месеци

0.50%
денари - МКД 6 месеци 0.10%

ЕУР ПОСТЕПЕНО ШТЕДЕЊЕ

Продукт Валута Рок Основна кам. стапка

Фиксен додаток

ДЕВИЗНИ ОРОЧЕНИ ДЕПОЗИТИ

Фиксна каматна стапка. Кај депозитите во валута ЕУР со рочност од 48 и 60 месеци, отворени пред 01.06.2023 година, каматната стапка е варијабилна и претставува збир на 6 месечен 

ЕУРИБОР и фиксен додаток. 6 месечниот ЕУРИБОР се усогласува на 01.01. и 01.07. во годината за сите постоечки депозити. Како важечка каматна стапка во неработни денови или 

денови од викенд,  кои се работни за експозитурите/каналите на Банката, се смета каматната стапка објавена за последниот работен ден.

ТИБИ Депозит
Минимален влог 50,00 евра, припис на камата месечно и рочно.

Виолетов депозит 
Фиксна каматна стапка, мин. влог 250,00 евра, припис на камата месечно и рочно, плата/пензија во НЛБ, и клиенти на Лично банкарство.

НЛБ Депозит на 25 

месеци Фиксна каматна стапка, мин. влог 250,00 евра, припис на камата месечно и рочно, плата/пензија во НЛБ, и клиенти на Лично банкарство.

48м 60м

Депозит Класик

Минимален влог 50,00 евра, припис на камата месечно и рочно.

Златен плус 

депозит Минимален влог 50.000,00 евра, припис на камата месечно и рочно, само за клиенти на Лично банкарство.

Штеди го кусурот денари - МКД НРКС - 1,14%

ДЕНАРСКИ ОРОЧЕНИ ДЕПОЗИТИ

ТИБИ Постепено 

штедење

денари - МКД 60 месеци 1.70%

Фиксна основна каматна стапка, редовни месечни уплати од минимум 1.000,00 мкд

НЛБ Депозит на 25 

месеци Фиксна каматна стапка, мин. влог 15.000,00 денари, припис на камата месечно и рочно, плата/пензија во НЛБ и клиенти на Лично банкарство

Денарските депозити со рочност до 36 месеци имаат фиксна каматна стапка. Кај депозитите со рочност од 48 и 60 месеци каматната стапка е варијабилна и е составена од Национална 

референтна каматна стапка (НРКС) зголемена за фиксен додаток. НРКС се усогласува на 01.01. и 01.07. во годината за сите постоечки депозити, а ново отворените партии ја превземаат 

важечката НРКС за месецот во кој се отворени.

ДЕНАРСКО ПОСТЕПЕНО ШТЕДЕЊЕ

Продукт Валута Рок Основна кам. стапка

Фиксен додаток

НЛБ Постепено 

штедење

денари - МКД 60 месеци 1.60%

денари - МКД 12 месеци

ТИБИ Депозит
Минимален влог 2.500,00 денари, припис на камата месечно и рочно.

Виолетов депозит 
Фиксна каматна стапка, мин. влог 15.000,00 денари, припис на камата месечно и рочно, плата/пензија во НЛБ и клиенти на Лично банкарство

Депозит Класик
Минимален влог 2.500,00 денари, припис на камата месечно и рочно.

Златен плус 

депозит Минимален влог 3.000.000,00 мкд, припис на камата месечно и рочно, само за клиенти на Лично банкарство.

48м 60м

Важечки вредности на варијабилен дел

Вредност на важечка НРКС

Трансакциски сметки
денари - МКД 0.00%

Останати валути 0.00%

Продукт Валута Каматна стапка

Депозити по видување
денари - МКД 0.00%

Останати валути 0.00%

Скалест депозит

Преглед на каматни стапки на депозити - физички лица

со важност од 01.04.2025

*каматните стапки се годишни

ДЕПОЗИТИ И СМЕТКИ ПО ВИДУВАЊЕ

до 600.000 МКД 0.00%
над 600.000 МКД 0.02%

http://www.nlb.mk/
http://www.nlb.mk/
http://www.nlb.mk/

